
Página 32007Número 264 Viernes, 15 de noviembre de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
Instituto Murciano de Acción Social

7129 Resolución de La Dirección Gerencial del Instituto Murciano 
de Acción Social sobre concesión de Ayudas Económicas para 
Personas Mayores destinadas a la adquisición de ayudas técnicas 
en el ejercicio 2019.

Por Orden de 28 de mayo de 2018 de la Consejería de Familia e Igualdad 
de Oportunidades, por la que se establecen las normas reguladoras de las 
ayudas económicas para personas mayores (BORM n.º 124, de 31/05/2018), y 
por Resolución de 19 de febrero de 2019, de la Directora Gerente del Instituto 
Murciano de Acción Social, por la que se convocan las ayudas económicas para 
personas mayores destinadas a la adquisición de ayudas técnicas en el ejercicio 2019 (BORM 
n.º 46 de 25/02/2019), se regula el procedimiento de solicitud, tramitación y 
resolución de estas ayudas para la convocatoria de 2019. 

La concesión de las ayudas económicas para personas mayores destinadas 
a la adquisición de ayudas técnicas solicitadas al amparo de la mencionada 
normativa se efectuará atendiendo a las circunstancias personales, familiares, 
sociales y económicas de las personas solicitantes, valoradas de acuerdo con 
el Baremo que figura como Anexo I de la Resolución de convocatoria, según lo 
establecido en el artículo 3.9 de la citada Orden y en el artículo 4.2 de la citada 
Resolución.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.3 de la Orden reguladora, 
la Dirección Gerencial del IMAS dictará la oportuna resolución, a propuesta de la 
Dirección General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión, en la que 
se establecerán los criterios de prioridad para la concesión de las ayudas, los 
importes máximos a conceder por concepto, los porcentajes correctores si fuera 
necesario y la puntuación mínima de Baremo exigible para acceder a las ayudas.

Vista la propuesta de la Dirección General de Pensiones, Valoración y 
Programas de Inclusión, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 
apartado 3 de la Orden reguladora y en virtud de las atribuciones conferidas 
en la Ley 1/2006, de 10 de abril, de creación del Instituto Murciano de Acción 
Social y el Decreto n.º 305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban sus 
estatutos.

Resuelvo:

Establecer en 5 puntos la puntuación mínima para acceder a las ayudas 
económicas para personas mayores destinadas a la adquisición de ayudas 
técnicas en el ejercicio 2019, que se derivará de la aplicación del Baremo 
establecido en la Resolución de 19 de febrero de 2019, por la que se convocan las 
ayudas económicas para personas mayores destinadas a la adquisición de ayudas 
técnicas para la presente convocatoria, aplicándose los siguientes porcentajes 
correctores sobre la cuantía máxima establecida en el artículo 6 de la Resolución 

NPE: A-151119-7129



Página 32008Número 264 Viernes, 15 de noviembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de 19 de febrero de 2019, de la Directora Gerente del IMAS, o sobre el importe 
solicitado, cuando éste sea inferior:

- De 5 a 10 puntos, porcentaje corrector del 80%.

- De 11 puntos en adelante, porcentaje corrector del 100%.

Murcia, 30 de octubre de 2019.—La Directora Gerente del IMAS, María Raquel 
Cancela Fernández.

NPE: A-151119-7129


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9733/2019	Orden de 5 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se acuerda la ampliación del plazo máximo de resolución del concurso de méritos convocado por Orden 8 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9932/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión mediante el procedimiento de libre designación, un puesto de Director de Enfermería de este organismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	9737/2019	Resolución de La Dirección Gerencial del Instituto Murciano de Acción Social sobre concesión de Ayudas Económicas Para Personas Mayores destinadas a la adquisición de ayudas técnicas en el ejercicio 2019.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9937/2019	Extracto de la Orden de 12 de noviembre de 2019, de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se convoca el XVIII concurso de dibujo “Mi Pueblo, Europa” para el año 2019.
	Consejería de Educación y Cultura
	9742/2019	Resolución de 30 de octubre de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de l
	9744/2019	Resolución de 29 de octubre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 25 de octubre de 2019 por la que se modifica la
	9739/2019	Resolución de 24 de octubre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 27 de septiembre de 2019 por la que se modific
	9740/2019	Resolución de 30 de octubre de 2019 de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la
	9741/2019	Resolución de 30 de octubre de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Cult
	9743/2019	Resolución de 30 de octubre de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9936/2019	Extracto de modificación de la Orden de 25 de marzo de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se aprueba la convocatoria para la realización de acciones de asesoramiento a explotaciones agrarias, en el Marco de
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8886/2019	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración del proyecto de abandono definitivo de la explotación minera de recursos de la Sección A) denominada “
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	9717/2019	Despido objetivo individual 390/2019.
	9718/2019	Despido/ceses en general 331/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	8530/2019	Juicio verbal 192/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9686/2019	Seguridad Social 326/2019.
	9697/2019	Despido/ceses en general 394/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9688/2019	Derecho conciliación vida personal, familiar y laboral 642/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9687/2019	Impugnación de actos de la administración 556/2019.
	De lo Social número Uno de Castellón
	9511/2019	Ejecución de títulos judiciales 117/2019.
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	9696/2019	Aprobación del padrón de suministro de agua potable y saneamiento quinto bimestre 2019.
	Cartagena
	9873/2019	Autorización de uso excepcional, en suelo no urbanizable, para construcción de nuevo CEIP (6+18) en La Aljorra, presentado por la Consejería de Educación y Cultura.
	Molina de Segura
	9343/2019	Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer cuatro plazas de oficial del Ayuntamiento de Molina de Segura en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal.
	9344/2019	Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer una plaza de Técnico Deportivo del Ayuntamiento de Molina de Segura en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal.
	9345/2019	Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer dos plazas de Agente de Publicidad del Ayuntamiento de Molina de Segura en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal.
	Murcia
	9729/2019	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de ayudas económicas municipales para la atención de necesidades sociales.
	San Javier
	9304/2019	Aprobación inicial del expediente de Hermanamiento entre los municipios de San Javier (España) y Ponte do Sor (Portugal), adoptado en sesión ordinaria celebrada por el Pleno del Ayuntamiento de San Javier el día 10 de octubre de 2019.
	9601/2019	Aprobación inicial del Reglamento Regulador de la Comisión Municipal de Comercio Ambulante del Municipio de San Javier, acordada en sesión ordinaria celebrada por el Pleno del Ayuntamiento de San Javier el día 19 de septiembre de 2019. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Campos del Río y Los Rodeos”, Campos del Río
	9952/2019	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-11-14T15:21:16+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



